
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F 

N°                 DEL               LUGLIO   2022                           

 

 

OGGETTO: SERVIZI –SERVIZIO DI TRASPORTO DEL RIFIUTO CER 

20.01.08 “BIODEGRADABILE DI CUCINE E MENSE” E CER 

20.02.01 “BIODEGRADABILE FRAZIONE VERDE” AGLI 

IMPIANTI MONTELLO SPA E AMBYENTA SRL . NUMERO 

GARA 8152052 - CIG 8754371F79. VARIANTE AL CONTRATTO 

REP.50/2021 EX ART.106 COMMA 1 LETT C). RUP LAURA 

SAVORE’ 

 

Il Direttore f.f 

 

Premesso che: 

 

- Con determinazione del Direttore f.f. n.104 del 18.06.2021 è stata aggiudicata la 

procedura negoziata ex art. 63 del D.lgs.50/16 con successiva sottoscrizione del contratto 

Rep.50/2021 per il servizio di trasporto del rifiuto CER 200108 e CER 20.02.01 dalla 

stazione di travaso di Amia Verona spa agli impianti di Montello spa e Ambyenta Srl per 

la durata di un anno CIG 8754671F79, affidando il servizio a   Guerra Autotrasporti srl – 

Via L. Grassi, 37045 S. Pietro di Legnago VR – P.IVA c.f. 01222480236 per i seguenti 

prezzi ed un importo contrattuale di € 154.913,00+IVA oltre € 400,00 per oneri sicurezza   
 
IMPIANTO MONTELLO SPA – Via Fabio Filzi, 5 – 24060 Montello BG 
Prezzo unitario €/ton  tonnellate Prezzo complessivo per trasporto 

 

8,20 

 

X ton.11.600 

 

€ 95.120,00 
 

 

13,50 

 

X ton.4.000 

 

€ 54.000,00 

 

Totale € 149.120,00 

 
IMPIANTO AMBYENTA SRL  - Loc. Cà Bianca snc – 27030 Zinaso PV 
Prezzo unitario €/ton  tonnellate Prezzo complessivo per trasporto 

 

9,00 

 

X ton.417 

 

€ 3.753,00 
 

 

15,00 

 

X ton.136 

 

€ 2.040,00 

Totale € 5.793,00 
 

€ 154.913,00 

(oltre € 400,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso) 

 
Pari al ribasso %17,66 

sulla base d’asta di € 188.141,00 

  

- Con nota prot.n.6131 del 19/04/2022 Guerra Autotrasporti srl ha inoltrato richiesta di 

adeguamento dei prezzi contrattuali di cui al contratto rep.50/2021 a fronte di quanto 

previsto dagli attuale Decreti Legge (decreto sostegni del 27/01/2022) producendo a 



 

Pag. 2 di 13 

 

sostegno e dimostrazione di quanto richiesto report di costo carburanti e relative 

fatture di acquisto, agli atti della scrivente; 

 

- vista la relazione del Rup Laura Savorè con la quale vengono esposte le motivazioni 

a supporto della revisione dei prezzi contrattuali di cui al contratto rep.50/2021, per 

le tonnellate di rifiuto trasportate da gennaio 2022 sino ad esaurimento del 

quantitativo previsto dal contratto, sulla base della documentazione prodotta dalla 

società Guerra Autotrasporti srl e delle indicazioni normative in materia; 

 

- vista la nota prot.5671/P1 del 08.04.2022 con cui la Direzione aziendale ha definito  

termini e condizioni per il riconoscimento della revisione dei prezzi contrattuali 

stabilendo che, per analogia al richiamato Decreto Sostegni Ter, è opportuno 

subordinare il riconoscimento della revisione del prezzo contrattuale ad una formale 

e motivata istanza di compensazione da parte dell’operatore economico e comunque 

valutare revisioni contenute nel 10% dell’importo contrattuale come previsto 

dall’art.106 comma 2 del D.Lgs.50/16, nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del 

D.Lgs.50/16 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di autorizzare, per quanto esposto in premessa, una variante in aumento ex art. 106 

comma 1 lett.c) al contratto rep.n. 50/2021 sottoscritto con Guerra Autotrasporti srl, 

Via L. Grassi, 37045 S. Pietro di Legnago VR – P.IVA c.f. 01222480236  avente ad 

oggetto il servizio di trasporto del rifiuto CER 200108 e CER 20.02.01 dalla stazione 

di travaso di Amia Verona spa agli impianti di Montello spa e Ambyenta Srl per la 

durata di un anno CIG 8754671F79, per un importo di € 9.000,00+IVA, che consente 

di applicare l’adeguamento dei prezzi per il trasporto delle restanti tonnellate di 

rifiuto CER 200108 e CER 200201 all’impianto Montello BG, a far data dal 

01.01.2022, come da tabella riassuntiva allegata, per i seguenti nuovi prezzi 

- trasporto CER 200108 → €/ton 8,20+ 14,72% = €/ton 9,40  

- trasporto CER 200201 → €/ton 13,50+ 14,72% = €/ton 15,48  

 

2. Di dare atto, conseguentemente, che il nuovo importo del contratto rep.50/2021 con 

CIG 8754671F79, rideterminato alla luce della variante che si va ad autorizzare con 

il presente provvedimento, risulta pari ad € 164.313,00+IVA di cui € 400,00 per oneri 

per la sicurezza; 

 

3. Di confermare le condizioni e termini di cui al contratto rep. 50/2021;        
 

4. Di dare atto, inoltre, che l'ammontare della spesa complessiva sopra richiamata verrà 

finanziata mediante ricorso alle anticipazioni di conto corrente. 

 

     

               IL DIRETTORE F.F. 

                 (Ennio Cozzolotto) 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 
Segreteria di Direzione, Istruttoria 
CdA, Rapporti Società Partecipate 

(Noli) 

X Affari del Personale, Segreteria 
Generale e Protocollo, Portinerie, 

Datore di lavoro (Gruberio) 

 Appalti e Contratti (Gare, Albo e 
Gestione Fornitori, Durc, Gestione 

amministrativa Assicurazioni) 

(Giannini) 

X 

U.R.P./Ufficio Stampa, Amia per il 

sociale (Buniotto) 
 Controllo di Gestione (Fretti)  

U.R.P. Manifestazioni (Guerra)  Fatturazione attiva/Consorzi (Borgo)  Approvvigionamenti (Michelazzo) X 

  Condirettore X   
Area Giardini e Verde Pubblico  Area Tecnica  
Giardini e Verde Pubblico, 
Manutenzione Aree Verdi e 

Prevenzione Biologica (Magnano) 

 Gestione e Direzione Lavori e 
manutenzioni (Perrotta) 

 Servizi di controllo e 
videosorveglianza e Isole 

ecologiche (Paci) 

 

Area Servizi Operativi  Controllo e verifica contratti terzi 

(Ruggiero) 
 Gestione impianti e Logistica Cà 

del Bue (Pensa) 
X 

Gestioni Operative e 

Coordinamento (Servizi di raccolta 

rifiuti, Ispettivi, Igiene Urbana, 
Commerciali) (Testi) 

X Gestione Officine e Magazzino, 

Gestione tecnica e operativa 

Assicurazioni e Sx, Consulenza 
ADR (Durante) 

 Ambiente e controllo normativa 

ambientale, AIA, Autorizzazioni 

(Artuso) 

X 

 

  Service c/o AGSM    
Amministrazione X Sistemi Informativi  RSPP  
Legale      

 
 

LS appalti e contratti/gare2021/procedure negozate/servizi/traspoto Forsu e verde/revisione prezzi/determina variante/Savorè 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 4 di 13 

 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

Pag. 6 di 13 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Pag. 8 di 13 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Pag. 10 di 13 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Pag. 12 di 13 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


